平成 28 年 11 月 11 日

各  位

会 社 名 鴻 池 運 輸 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長 鴻池 忠彦

（コード番号：9025 東証第一部）

問合せ先
執行役員

財務経理本部本部長
中谷 光弘

TEL. 06-6227-4600

第２四半期累計期間の連結業績予想値と実績値との差異に関するお知らせ

平成 28 年５月 10 日に公表した平成 29 年３月期第２四半期累計期間の連結業績予想値と、本日公表の

実績値に差異が生じましたので、下記のとおりお知らせ致します。

記

１．平成 29 年３月期第２四半期連結業績予想値と実績値の差異

（平成 28 年４月１日～平成 28 年９月 30 日）

 売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する四半

期純利益

１株当たり四

半期純利益

前回発表予想(Ａ)

(平成 28 年５月 10 日公表)

百万円

132,900

百万円

5,700

百万円

5,700

百万円

3,300

円銭

58.00

実績値（Ｂ） 130,116 6,296 6,408 4,248 74.66

増減額（Ｂ－Ａ） △2,784 596 708 948 －

増減率（％） △2.1 10.5 12.4 28.7 －

（ご参考）前期第２四半期実績

（平成 28 年３月期第２四半期）
126,120 5,734 5,779 3,371 59.26

２．差異の理由

第２四半期連結累計期間の業績は、新規拠点の開設等による食品関連分野の取扱量増加や、空港関連分野

の続伸等はあったものの、国際関連分野において輸出入貨物の荷動きが低迷したこと等により、売上高は予

想値を若干下回りました。一方、利益面については、空港関連分野等の業容拡大に伴う人員の確保が当初計

画より遅れていることや、連結子会社の退職給付制度見直しに伴う特別利益の計上により、予想値を上回り

ました。

 なお、通期の連結業績につきましては、現在精査中ではありますが、第３四半期連結会計期間以降は、今

後の業容拡大に向け、人員の積極的な採用他により諸費用の発生が見込まれることや、円高の進行等により、

概ね平成 28 年５月 10 日に公表した業績予想に近い数値となる見込みであります。

※前述の業績予想は、資料の作成時点においての経済環境や事業方針など一定の前提に基づいて作成しております。従い

まして実際の業績は、様々な要因によりこれらの予想とは異なる可能性があります。

以 上